PAGE
2

Российская Федерация

Курганская область

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА

от  «_12_»________марта 2024_________ г. N__2045___
Курган

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О подготовке и проведении праздничных мероприятий, посвященных Всероссийскому празднику «День семьи, любви и верности»

в городе Кургане

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Кургана и в целях своевременной подготовки и координации деятельности по организации  праздничных мероприятий, посвященных Всероссийскому празднику «День семьи, любви и верности» в городе Кургане Администрация города Кургана постановляет:
1. Утвердить состав Организационного комитета по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных Всероссийскому празднику «День семьи, любви и верности» в городе Кургане (далее – Оргкомитет) согласно приложению.

2. Оргкомитету организовать сбор заявлений, документов для участия в конкурсном отборе от кандидатов на награждение медалью «За любовь и верность» до 1 апреля 2024 года (включительно).

Медалью награждаются супруги, зарегистрировавшие заключение брака не менее 40 лет назад, получившие известность среди сограждан крепостью семейных устоев, основанных на взаимной любви и верности, а также добившиеся благополучия, обеспеченного совместным трудом, воспитавшие 2-х и более детей достойными членами общества.

Заявления, документы для участия в конкурсном отборе принимаются по адресу: 640002, г. Курган, ул. М.Горького, 34, кабинет № 5 (тел: (3522) 42-88-95) добавочный 368# по рабочим дням с 9.00 до 16.00 часов, перерыв с 12.00 до 13.00 часов (кроме выходных и праздничных дней).

3. Администрации города Кургана организовать праздничные мероприятия, посвященные Всероссийскому празднику «День семьи, любви и верности» с чествованием супружеских пар и вручением медалей «За любовь и верность».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Курган и курганцы» и разместить на официальном сайте муниципального образования города Кургана в сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Кургана, директора Департамента социальной политики Администрации города Кургана Гурьянову Ю.И.
Временно исполняющий полномочия
          Главы города Кургана
                   А.Н. Аргышева
Ломова Анна Петровна
т. 42-88-95 доб. 368#
Приложение

к постановлению Администрации
города Кургана

от  _12.03.2024_г.__ № _2045_

«О подготовке и проведении праздничных мероприятий, посвященных Всероссийскому празднику «День семьи, любви и верности» в городе Кургане»

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА
по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных

Всероссийскому празднику «День семьи, любви и верности»

 в городе Кургане

	1. Аргышева Анастасия Николаевна
2. Гурьянова Юлия Ивановна

3. Ломова Анна Петровна

Члены оргкомитета:

4. Абросимова Татьяна Вячеславовна
5. Алпаткин Александр Юрьевич
6. Мирская Алла Николаевна
7. Павловская Алена Сергеевна
8. Николян Мариам Джониковна
9. Прокопьева Татьяна Николаевна
10. Силантьева Любовь Алексеевна

	-

-

-

-
-
-
-
-
-
-
	временно исполняющий полномочия Главы города Кургана, председатель оргкомитета.
заместитель Главы города Кургана, директор Департамента социальной политики Администрации города Кургана, заместитель председателя оргкомитета.
главный специалист отдела  культуры Департамента социальной политики Администрации города Кургана, секретарь оргкомитета.

заведующая отделом культуры Департамента социальной политики Администрации города Кургана.
генеральный директор ООО «Редакция газеты «Курган и курганцы».
директор МБУ города Кургана «Культурно-досуговый центр молодежи и народного творчества».

 временно исполняющий обязанности директора ГБУ «Курганский центр социальной помощи семьи и детям» (по согласованию).
член Регионального отделения общероссийской общественной организации «Союз армян России» в Курганской области (по согласованию).
начальник  управления  массовых коммуникаций и общественных
отношений Администрации города Кургана.
депутат Курганской городской Думы VII созыва.

__________________________________